
2019년 9월말 기준 사업보고서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 녹산농업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 일

녹산농업협동조합

조합장 이정호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.07.24	8명	1. 인사관련 제규정 개정의 건
2019.08.12	9명	1. 태야지점 신축 기본설계의 건
2019.08.30	9명	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 2. 탈퇴조합원 지분환급의 건 3. 2019년도 경제사업 무보증신용여신 예외취급 승인의 건
2019.09.23	9명	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 2. 선거관리위원회 위촉의 건 3. 인사규정, 급여규정 등 제규정 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소
본점(주사무소)	부산시 강서구 낙동남로 524
태야지점	부산시 강서구 가락대로 929 별관1층
신호지점	부산시 강서구 신호산단2로 21 107,108호
지사지점	부산시 강서구 과학산단로306번길 10 115동 107호
학교급식지원센터	부산시 강서구 낙동남로 569

나. 인원 현황

구분		인원수
임원	조합장	1
	상임이사	1
	이사	5
	감사	2
일반직원		25
비정규직원		13
합계		47

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 농가소득 증진사업과 관련하여 토마토, 미나리, 대파, 옥수수 작목반에 2019년 9월말 현재 35백만원의 영농자재를 무상지원 하였습니다.
- 지자체협력 사업으로 조합원 무상 건강검진 사업을 진행 중에 있으며, 아직 검진을 받지 않은 조합원이 많아 향후 개별 홍보에 만전을 다하도록 하겠습니다.
- 조합원 농업인안전보험 무상가입을 지속적으로 진행하여 농가소득보전 및 복지증진에 기여하고 있습니다. (대의원님께서도 다른 조합원에게 홍보 부탁드립니다.)

2. 경제(유통)사업

- 9월말 기준 경제사업은 전년 동기대비 977백만원 증가한 12,880백만원의 실적을 보이고 있습니다.
- 특히 미나리, 토마토 등 판매사업(계통출하)은 전년 동기대비 1,050백만원이 증가하여 14.3%의 성장률을 보이고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액은 전년 동기대비 6,012백만원 감소한 180,200백만원의 실적을 보이고 있습니다.
- 상호금융대출금 잔액은 전년 동기대비 8,891백만원 감소한 151,853백만원의 실적을 보이고 있습니다.
- 대출의 각종규제 등으로 저조한 실적을 보이고 있지만 전임직원이 실적만회를 위한 사업추진에 최선을 다하고 있습니다.

4. 기타사업

- 9월 25일 사업계획 수립을 위한 분과위원회 및 대의원 선진지 견학실시 (본점 사무실 및 경남 사천 일대)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	15,781	12,880	81.6	11,903	977	8.2	
판 매	9,325	8,399	90.1	7,349	1,050	14.3	
구 매	805	685	85.1	681	4	0.6	
마 트	5,440	3,608	66.3	3,721	-113	-3.0	
가 공	0	0	0.0	0	0	0.0	
기 타	211	188	89.1	152	36	23.7	
상호금융 예수금	잔액	198,000	180,200	91.0	186,212	-6,012	-3.2
	평잔	195,000	184,976	94.9	185,940	-964	-0.5
상호금융 대출금	잔액	180,000	151,853	84.4	160,744	-8,891	-5.5
	평잔	175,000	157,004	89.7	151,180	5,824	3.9
보험(공제)료	1,769	1,178	66.6	1,325	-147	-11.1	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,246	유동부채	14,714
현금	1,642	외상매입금	122
외상매출금	529	단기차입금	7,000
재고, 생물자산	302	기타유동부채	7,592
기타유동자산	1,773	금융업예수금	180,200
금융업예치금	38,459	금융업차입금	1,625
금융업대출채권	153,366	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	2,439	비유동부채	72
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
비유동자산	20,114	기타비유동부채	72
투자자산	3,836	부채합계	196,611
유형자산	16,276	출자금	4,107
무형자산	0	자본잉여금	1,874
기타비유동자산	2	자본조정	-65
		기타포괄손익누계액	6,552
		이익잉여금	4,667
		자본합계	17,135
자산 총계	213,746	부채와자본 총계	213,746

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	10,293	10,562	269
영업비용	6,129	5,866	-263
매출총이익	4,164	4,696	532
신용사업	3,093	3,568	475
경제사업	1,071	1,128	57
판매비와관리비	3,804	4,029	225
영업이익	360	667	307
교육지원사업비	129	129	0
영업외손익	112	42	-70
법인세차감전손익	343	580	237
법인세비용	0	0	0
당기순이익	343	580	237